
Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.03
Година: 2023

Извештајот е консолидиран: не

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 2.696.313 3.104.715 115

1а Приходи од продажба на домашен пазар 809.311 835.573 103

1б Приходи од продажба на странски пазар 1.887.002 2.269.142 120

2 Трошоци на продадени производи и услуги 1.710.967 2.070.278 121

3 БРУТО ДОБИВКА 985.346 1.034.437 105

4 Административни трошоци 146.597 206.311 141

5 Трошоци за продажба и маркетинг (дистрибуција) 379.507 399.945 105

6 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

7 Останати оперативни приходи 48.507 76.179 157

8
Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни 

средства и останати оперативни расходи
178.681 124.008 69

9 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 329.068 380.352 116

10 Финансиски приходи 0 0 0

10а Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики 0 0 0

10б Останати приходи од финансирање 0 0 0

10в Удел во добивката на придружените друштва 0 0 0

11 Финансиски расходи 3.102 4.178 135

11а Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи 3.102 4.178 135

11б Останати расходи од финансирање 0 0 0

11в Удел во загубата на придружените друштва 0 0 0

12 Добивка/ загуба од редовно работење 325.966 376.174 115

13 Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување 0 0 0

14 Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување 325.966 376.174 115

15 Данок од добивка 27.819 20.651 74

16 Нето добивка/загуба по оданочување 298.147 355.523 119

17 Малцински интерес 0 0 0

18 Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото 298.147 355.523 119

19 Нето останата сеопфатна добивка/загуба 0 0 0

20 Вкупна сеопфатна добивка/загуба 298.147 355.523 119

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 2.696.313 3.104.715 115

2 Останати оперативни приходи 48.507 76.179 157

3 Промени на залихите на готови производи и производството во тек -51.511 -119.947 0

4 Набавна вредност на трговски стоки 211.205 288.450 137

5 Трошоци за суровини и други материјали 843.544 1.000.762 119

6
Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен 

инвентар, амбалажа и автогуми
27.380 17.623 64

7 Услуги со карактер на материјални трошоци 187.067 204.923 110

8 Останати трошоци од работењето 216.575 263.263 122

9 Трошоци за вработените 537.186 609.349 113

10 Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 205.479 218.569 106

11 Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства 0 0 0

12 Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства 0 0 0

13 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

14 Останати расходи од работењето 135.805 77.656 57

15 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 329.068 380.352 116

Алкалоид АД Скопје

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Биланс на успех
(Извештај за сеопфатна добивка)

Р.Б. Позиција

Податоците се во 000 денари

Р.Б. Позиција


